Заседание диссертационного совета Д 002.113.03

по принятию к защите  диссертации

от  30 июня 2020 г.

П Р О Т О К О Л 6

СЛУШАЛИ:

Вопрос о принятии  к защите диссертации  м.н.с. лаборатории  Экспериментальной

астрофизики Физико-технического института им. А.Ф Иоффе Российской академии наук

Лысенко Александры Львовны  «Импульсное ускорение частиц в солнечных вспышках и их

роль в нагреве плазмы» на соискание учёной степени кандидата физико-математических наук

по  специальности  01.03.03 – Физика Солнца.

Работа выполнена в Физико-техническом институте им. А.Ф Иоффе Российской академии наук.

Научный руководитель: Флейшман Григорий Давидович,  д.ф.-м.н., ведущий научный

сотрудник  Физико-технического института им. А.Ф Иоффе Российской академии наук (ФТИ

им. А.Ф. Иоффе РАН), заслуженный профессор-исследователь Центра Солнечно-Земных

Исследований факультета физики Технологического Института Нью Джерси.

Комиссия в составе д.ф.-м.н. Струминского А.Б.,   д.ф.-м.н., Кузнецова В.Д., д.ф.-м.н.  Догеля

В.А. ознакомилась с диссертацией Лысенко А. и сделала заключение о том, что:

-  представленная диссертация полностью соответствует профилю совета Д 002.113.03;

- содержание диссертации соответствует заявленной научной  специальности 01.03.03-

Физика Солнца.

- основные научные результаты диссертации полностью отражены в опубликованных автором

работах;

- диссертация соответствует требованиям, предъявляемым к кандидатским диссертациям.

ПОСТАНОВИЛИ:

1).На основании заключения комиссии диссертационного совета считать диссертацию Лысенко

Александры  соответствующей профилю совета и принять её к официальной защите.

2). В качестве официальных оппонентов утвердить:

- Мельников Виктор Федорович, д.ф.-м.н., главный научный сотрудник,  Главная (Пулковская)

астрономическая обсерватория Российской академии наук) (ГАО РАН)

- Юшков Борис Юрьевич, к.ф.-м.н., старший научный сотрудник,  Лаборатория

космофизических исследований НИИЯФ МГУ

3). В качестве ведущей организации назначить  Институт земного магнетизма, ионосферы и

распространения радиоволн имени Н. В. Пушкова РАН,

4). Назначить дату защиты:  29 октября  2020г.

5). Разрешить печатать автореферат на правах рукописи

6). Утвердить список рассылки автореферата.

Председатель

диссертационного совета Д 002.113.03

академик РАН

Л.М. Зелёный

Учёный секретарь

к.ф.-м.н.

О.Ю. Цупко

http://www.sinp.msu.ru/ru/strukted/24629
http://www.sinp.msu.ru/ru/strukted/24629